[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.08.
	2010  г.
	№
	1285

О внесении изменений в постановление

администрации г.Канска №255 от 01.03.2010г.
В соответствии с приложением 63 к Закону Красноярского края от 10 декабря 2009 г. N 9-4155 «О краевом бюджете на 2010 год и плановый период 2011 - 2012 годов» в редакции Закона Красноярского края от 29.04.2010 N 10-4552, в целях реализации статьи 15 Решения Канского городского Совета от 23.12.2009г. №70-658 «О бюджете города Канска на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов», учитывая, что размер платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом или приняли решение о выборе способа управления этим домом, но оно не было реализовано (далее - размер платы граждан за жилое помещение), и размер платы граждан за коммунальные услуги, предусмотренные статьями 156 и 157 Жилищного кодекса Российской Федерации (в пределах нормативов потребления коммунальных услуг), должны соответствовать установленным для города Канска предельному  индексу изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельному индексу изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, установленным для города Канска приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края от 14.10.2009 №11-т «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2010год»,  руководствуясь ст. 30 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в наименование Постановления администрации г.Канска № 255 от 01.03.2010 года изложив его в следующей редакции " Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на реализацию мероприятий по установлению предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги   на 2010 год"

2. Внести изменения в Положение о порядке предоставления субсидии на компенсацию  (возмещение расходов по компенсации) выпадающих доходов организаций жилищно-коммунального комплекса, связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденное Постановлением администрации г.Канска № 255 от 01.03.2010 года, изложив в новой редакции согласно  приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г.Морозова) опубликовать данное Постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города  по оперативному управлению О.Ю. Обидина.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «5 канал» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2010г.

Исполняющий обязанности

Главы города Канска

О.Ю. Обидин

     Приложение №1

        к Постановлению администрации г. Канска

        от _05.08.2010г. № 1285
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ПРЕДЕЛЬНЫХ ИНДЕКСОВ ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ГРАЖДАН ЗА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И ПРЕДЕЛЬНЫХ ИНДЕКСОВ ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ГРАЖДАН ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидии на реализацию мероприятий по установлению предельных индексов изменения  размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.
Субсидии на реализацию мероприятий по установлению предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее - субсидии) рассчитываются:

как компенсация (возмещение расходов по компенсации) выпадающих доходов организаций жилищно-коммунального комплекса по многоквартирным домам, собственниками помещений в которых выбран и реализуется способ управления управляющей организацией и (или) товариществом собственников жилья, либо жилищным кооперативом, или иным специализированным потребительским кооперативом;

как компенсация части размера платы граждан за жилое помещение и (или) части размера платы граждан за коммунальные услуги по жилым домам и многоквартирным домам, в которых собственниками помещений выбран и реализуется непосредственный способ управления многоквартирным домом.
1.2. Предоставление субсидий на реализацию мероприятий по установлению предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги производится в пределах суммы, предусмотренной  приложением 63 к Закону Красноярского края от 10 декабря 2009 г. N 9-4155 «О краевом бюджете на 2010 год и плановый период 2011 - 2012 годов» в редакции Закона Красноярского края от 29.04.2010 N 10-4552 и суммы долевого финансирования городского бюджета в размере 1 процента от суммы объема выпадающих доходов.
1.3.Главным распорядителем средств субсидии является муниципальное учреждение «Управление по строительству и жилищно - коммунальному хозяйству администрации города Канска» (далее Управление). МУ «Служба Заказчика» (далее Учреждение) является получателем бюджетных средств, на лицевой счет которого перечисляется субсидия.
1.4. Право на получение субсидии по настоящему положению имеют управляющие организации и товарищества собственников жилья (далее Получатели) в соответствии с заключенными с ними договорами на предоставление субсидии.

1.5. Получатели, приводят начисление гражданам суммы оплаты за жилое помещение и за коммунальные услуги в соответствие с установленными  предельными индексами в размере 115 процентов.
1.6. Определение соответствия размера платы граждан за жилое помещение и размера платы граждан за коммунальные услуги Предельным индексам осуществляется  Получателями с учетом ст.156 и ст.157 Жилищного кодекса РФ.
1.7. Получатели  не позднее 10 числа месяца  следующего за отчетным, а за декабрь не позднее 20 декабря текущего года  представляют в Учреждение расчеты на субсидию за отчетный месяц и с нарастающим итогом,  по форме установленной Учреждением.
1.8. Размер субсидии, предоставляемой Получателям, определяется Учреждением, как  разница между начисленной гражданину суммой оплаты за жилое помещение и коммунальные услуги (по нормативам потребления, включая электроэнергию и газ),  согласно установленным для граждан  ценам и тарифам на 2010 год и  суммой оплаты за жилое помещение и коммунальные услуги (по нормативам потребления, включая электроэнергию и газ), рассчитанной по ценам и тарифам декабря 2009года, с учетом предельных индексов в размере 115 процентов.

1.9. Учреждение представляет проверенные и согласованные с ресурсоснабжающими организациями и Управлением расчеты в финансовое управление администрации города Канска.
1.10. Финансовое управление администрации города Канска по мере поступления субсидии из краевого бюджета в пределах утвержденной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств направляет денежные средства на лицевые счета Учреждения.
1.11. Учреждение в течение 5 рабочих дней после поступления денежных средств на лицевые счета перечисляет средства на расчетные счета Получателей.
      1.12. Ежемесячно в срок до 8 числа месяца, следующего за отчетным, Управление представляет в Финансовое управление администрации города отчет о расходовании целевых денежных средств, а также отчет об использовании средств субсидий  за 1 полугодие – до 1 августа 2010 года,  за 9 месяцев – до 1 ноября 2010года, за 2010 год не позднее 27 января 2011года.
1.13. Ответственность за применение цен и тарифов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг несут Получатели. Ответственность за расчет сумм, предъявляемых к возмещению в виде субсидии, несут Получатели.
       1.14. В случае выявления факта нарушения Получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, а также факта предоставления недостоверных сведений, Управление в течение 5 дней с момента выявления нарушения принимает решение о возврате субсидии в городской бюджет.

Получатель субсидии в течение 10 дней с момента получения решения о возврате субсидий обязан произвести возврат в бюджет города ранее полученных сумм субсидий, указанных в данном решении, в полном объеме.
1.15. Не использованные субсидии  подлежат возврату Учреждением в городской бюджет до 25 декабря 2010 года.

1.16. Контроль и ответственность  за целевое и эффективное использование полученных средств субсидии, своевременность предоставления данных в финансовое управление возлагается на Управление.
Начальник управления

  О.А. Русских